
 

 

 

- pag. 1 di 2 - 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 43 del 05/12/2024 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI SUPPORTO ALLE OPERAZIONI PERITALI 
DI CUI AI SINISTRI: SINISTRO GENERALI ITALIA 005RAK2024014947053 DEL 23-05-
2024, SINISTRO GENERALI ITALIA 005RAK2024014952814 DEL 04-06-2024, SINISTRO 
GENERALI ITALIA 005RAK2024014963297 DEL 04-06-2024.LIQUIDAZIONE ATTIVITA’  
CIG: B3504716E2 

 

IL RESPONSABILE 

 

PRESO ATTO  - della determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.37 del 4/10/2024, avente ad oggetto 
“AFFIDAMENTO INCARICO DI SUPPORTO ALLE OPERAZIONI PERITALI DI CUI AI 
SINISTRI: SINISTRO GENERALI ITALIA 005RAK2024014947053 DEL 23-05-2024, 
SINISTRO GENERALI ITALIA 005RAK2024014952814 DEL 04-06-2024, SINISTRO 
GENERALI ITALIA 005RAK2024014963297 DEL 04-06-2024 che il giorno 23/05/2024 è occorso 
un sinistro per una copiosa infiltrazione di acqua nei locali al piano terra del fabbricato sito in Largo 
Santo Spirito n. 2 di Atri (TE), adibito a casa di riposo per anziani denominata “Santa Rita”; 

 - che il giorno 4/06/2024 è occorso un sinistro per la caduta di alcuni coppi di copertura del fabbricato 
sito in Largo Santo Spirito n. 2 di Atri (TE), adibito a casa di riposo per anziani denominata “Santa 
Rita”; 

 - che sempre il giorno 4/06/2024 occorso un sinistro per la caduta di alcuni coppi di copertura del 
fabbricato sito in Viale Emilio Mattucci diAtri (TE), adibito ad ex orfanotrofio femminile 
denominato “Domenico Ricciconti”; che per la gestione delle pratiche in corso con la compagnia di 
assicurazione Generali Italia S.p.A., si rende necessario il supporto di un perito di parte, che tuteli 
la posizione dell’ASP 2 Teramo e si occupi della parte tecnica e amministrativa delle procedure;  

ATTESO - che per lo svolgimento del servizio de quo, è necessario provvedere all’affidamento del medesimo 
a idoneo professionista con adeguate competenze;  

        -  che è stato contattato per le vie brevi il l’ing. EMIDIO DE FLORENTIIS, per il tramite della 
UNICAM S.R.L. con sede legale a Montesilvano (PE) in Corso Umberto n. 316, codice fiscale e 
partita IVA 01821670682, domicilio digitale: unicam@pec.it, il quale si è reso disponibile 
all’assunzione dell’incarico per l’importo complessivo pari a € 6.260,00 di cui € 5.131,15 per 
onorario ed € 1.128,85 per IVA; 



 

 

 

- pag. 2 di 2 - 

 

VISTA  -  le sotto elencate fattura emesse alla ditta UNICAM S.R.L. con sede legale a Montesilvano (PE) in 
Corso Umberto n. 316, codice fiscale e partita IVA 01821670682, domicilio digitale: unicam@pec.it: 

 fattura 56/24 del 05/10/2024,  dell’importo complessivo pari a € 3.390,00 di cui € 2.778,69 
per imponibile ed € 511,31 per IVA; 

 fattura 57/24 del 05/10/2024,  dell’importo complessivo pari a € 1.430,00 di cui € 1.172,13 
per imponibile ed € 257,87 per IVA; 

 fattura 58/24 del 05/10/2024,  dell’importo complessivo pari a € 1.440,00 di cui € 1.180,33 
per imponibile ed € 259,67 per IVA; 

  

RITENUTO,  pertanto, necessario procedere a liquidare, in favore della ditta UNICAM S.R.L. con sede legale a 
Montesilvano (PE) in Corso Umberto n. 316, codice fiscale e partita IVA 01821670682;  

ACCERTATA - la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso l'acquisizione d'ufficio 
del DURC (artt. 4 e 6 DPR 207/2010); 

RITENUTO  - di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla predetta ditta; 

 - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di approvare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa le fatture elencate:  

3) fattura 56/24 del 05/10/2024,  dell’importo complessivo pari a € 3.390,00 di cui € 2.778,69 per imponibile ed € 
511,31 per IVA; 

4) fattura 57/24 del 05/10/2024,  dell’importo complessivo pari a € 1.430,00 di cui € 1.172,13 per imponibile ed € 
257,87 per IVA; 

5) fattura 58/24 del 05/10/2024,  dell’importo complessivo pari a € 1.440,00 di cui € 1.180,33 per imponibile ed € 
259,67 per IVA; 

6) di disporre il pagamento dell’importo come sopra a favore alla ditta UNICAM S.R.L. con sede legale a 
Montesilvano (PE) in Corso Umberto n. 316, codice fiscale e partita IVA 01821670682, per l’espletamento del 
servizio sopra descritto;  

7) di specificare ai fini della tranciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il codice CIG: ZF 
B3504716E2; 

8) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 

9) di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 


